Quarta-feira, 18 de janeiro de 2012

II
Série

Número 13

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL

Sumário

VICE-PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL
Despacho n.º 2/2012

Define a taxa, para as entidades exploradoras das armazenagens e das redes e ramais de
distribuição de gás.

2 18 de janeiro de 2012II
Número 13

V I C E - P R E S I D Ê N C I A DO GOVERNO REGIONAL

DIREÇÃO REGIONALDO COMÉRCIO, INDÚSTRIAE ENERGIA

Despacho n.º 2/2012

Considerando que pela instrução e análise do pedido,
incluindo o pedido de renovação, as entidades interessadas na
inscrição como Entidades Exploradoras das Armazenagens e das
Redes e Ramais de Distribuição de Gás estão sujeitas ao
pagamento de uma taxa à Direção Regional do Comércio,
Indústria e Energ i a .

Assim, nos termos do n.º 5 do artigo 4.º da Portaria
n.º 74/2003, de 24 de junho, determino o seguinte:

1 - O montante da taxa é de  1.005.

2 - O presente despacho entra em vigor em 1 de fevereiro
de 2012.

Funchal, aos 6 de janeiro de 2012.

A DI R E TO R A RE G I O N A L, Isabel Catarina Jesus A b r e u
R o d r i g u e s

18 de janeiro de 2012 3II
Número 13

4 18 de janeiro de 2012II
Número 13

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL

Toda a correspondência relativa a anúncios e a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção

Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
Uma lauda . . . . . . . . . . . . . . . . 15,91 cada 15,91;
Duas laudas . . . . . . . . . . . . . . . 17,34 cada 34,68;
Três laudas  . . . . . . . . . . . . . . . 28,66 cada 85,98;
Quatro laudas . . . . . . . . . . . . . . 30,56 cada 122,24;
Cinco laudas  . . . . . . . . . . . . . . 31,74 cada 158,70;
Seis ou mais laudas . . . . . . . . . 38,56 cada 231,36

A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página  0,29

Anual Semestral
Uma Série . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,66 13,75;
Duas Séries . . . . . . . . . . . . . . . . . 52,38 26,28;
Três Séries  . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,78 31,95;
Completa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74,98 37,19.

Aestes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de Janeiro) e o imposto devido.

Divisão do Jornal Oficial

Divisão do Jornal Oficial

Número 181952/02

Preço deste número: 1,21 (IVA incluído)